2

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 26 апреля 2014 г.                                                 № 775
	О внесении изменений в решение Городской Думы от 23.11.2012 № 453 и утверждении условий дополнительного соглашения к контракту с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З  «О муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск Городская Дума решила:

1. Внести в Проект контракта с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, утвержденный решением Городской Думы от 23.11.2012 № 453 (с изменениями от 19.12.2013 № 672, от 26.03.2014 № 724), следующие изменения:

1) раздел 8 дополнить пунктом 8.7 следующего содержания:
«8.7. Главе Администрации города правовым актом Администрации города предоставляются отпуск без сохранения денежного содержания и иные отпуска и дни отдыха в случаях, предусмотренных федеральными законами»;

2) в разделе 9:

а) подпункты 9.1.4,  9.1.6 пункта 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 100% должностного оклада.
9.1.6. Ежемесячного денежного поощрения в размере 25% должностного оклада»;

в) дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат Главе Администрации города осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом Администрации города».

2. Утвердить условия прилагаемого дополнительного соглашения к контракту с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города Дзержинска, от 27 декабря 2012 года.
3. Предложить Главе города, Главе Администрации города в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения подписать дополнительное соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1, вступающего в силу с 1 июля 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями  и депутатской этике.
Глава города                                                                                      В.А. Чумазин
                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                       решением   Городской    Думы

                                                                       от 26 июня 2014 г. № 775
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

 к контракту с лицом, назначаемым на должность

Главы Администрации города

	город Дзержинск
	«_____» __________2014г.

Муниципальное образование городской округ город Дзержинск в лице Главы города Дзержинска Чумазина Валерия Анатольевича, действующего на основании Устава городского округа город Дзержинск, именуемого в дальнейшем Глава города, с одной стороны, и гражданин Виноградов Геннадий Вячеславович, назначенный на должность Главы Администрации города по итогам конкурса решением Городской Думы города Дзержинска  от 25 декабря 2012 года № 472, именуемый в дальнейшем Глава Администрации города, с другой стороны, вместе именуемые - стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к контракту с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, от 27 декабря 2012 года о нижеследующем.

1. Раздел 8 дополнить пунктом 8.7 следующего содержания:

«8.7. Главе Администрации города правовым актом Администрации города предоставляются отпуск без сохранения денежного содержания и иные отпуска и дни отдыха в случаях, предусмотренных федеральными законами».

2. Подпункты 9.1.4,  9.1.6 пункта 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.1.4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере 100% должностного оклада.

9.1.6. Ежемесячного денежного поощрения в размере 25% должностного оклада».

3. Раздел 9 дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«9.5. Выплата ежемесячных и иных дополнительных выплат Главе Администрации города осуществляется в пределах фонда оплаты труда правовым актом Администрации города».

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.

Пункты 2 и 3 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения сторон, возникшие с 1 июля 2014 года.

6. Условия настоящего дополнительного соглашения имеют обязательную юридическую силу для обеих сторон.

7. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью контракта с лицом, назначаемым на должность Главы Администрации города, от 27 декабря 2012 года.

Подписи сторон:

	Глава города Дзержинска

__________________________________

(личная подпись,

печать Городской Думы)

"____" ___________ 201___ года
	Глава Администрации города

______________________________

(личные данные: Ф.И.О.,

сведения о паспорте,

адрес места жительства)

(личная подпись)

"____"___________ 201___ года

Глава города                                                                                     В.А. Чумазин